
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
OPCINA SANSKI MOST
OPCINSKI NACELNIK

Broj:04-11-2920/20
Datum: 30.11.2020.godine

Na osnovu clana 64. stay (1) tacka b) najniza cijena, clana 70. st. 1.,3. i 6. Zakona 0 javnim
nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije zajavnu nabavku broj: 04-11-
2920/20 od 27.11.2020. godine, u postupku javne nabavke -Nabavka usluga strucncg nadzora nad
izvodenjern radova izgradnje Spomen obiljezja u Vrhpolju, Opcinski nacelnik donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca

Clan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije zajavne nabavke, broj: 04-11-2920/20 od 27.1l.2020. godine
i ugovor za javnu nabavku: - Nabavka usluga strucnog nadzora nad izvodenjem radova
izgradnje Spomen obiljezja u Vrhpolju dodjeljuje "Ing. consulting" d.o.o, Cazin, ponuda broj:
26-10-T/20 od 26.10.2020. godine, za ponudenu cijenu od 548,00 KM bez PDV-a (ukupna cijena
iznosi 548,00 KM) , kao najbolje ocijenjenom ponudacu.

Clan 2.

Prijedlog ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu "Ing. consulting" d.o.o.
Cazin po proteku roka od 15 dana, racunajuci od dana kada su svi ponudaci obavijesteni 0 izboru
najpovoljnije ponude.

Clan 3.

Za izvrsenje ove odluke zaduzuje se i ovlascuje Sluzba za finansije, trezor i zajednicke poslove.

Clan 4.

Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.sanskimost.gov.ba. istovremeno s upucivanjem
ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno clanu 70. stay (6) Zakona 0

javnim nabavkama.

Clall 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali u
postupku javne nabavke, shodno clanu 71. stay (2) Zakona 0 javnim nabavkama.



"

Obrazlozenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Rjesenjem 0 pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-11-
2920/20 od 15.10.2020. godine.

Javna nabavka je provedena putern konkurentskog zahtjeva.

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 1.200,00 KM .

Obavijest 0 nabavci broj: 305-7-2-39-3-35/20 poslana je na objavu dana 21.10.2020. godine, a
objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 21.10.2020. godine.

Kornisija za javnu nabavku, irnenovana Rjesenjem broj:04-11-2920/20 od 23.10.2020. godine,
dostavila je dana 27.11.2020. godine Zapisnik 0 ocjeni ponuda i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg
ponudaca broj: 04-11-2920/20 od 27.11.2020. godine, u postupku javne nabavke: Nabavka usluga
strucnog nadzora nad izvoc1enjern radova izgradnje Spornen obiljezja u Vrhpolju .

U postupku po izvjescu 0 radu je utvrdeno da je Kornisija za javnu nabavku blagovrerneno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je sacinila odgovarajuce
zapisnike, u kojirna je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri).

- da je blagovrerneno zaprirnljena 3 (tri) ponuda.

- da su ponude ponudaca "Bifaks" d.o.o. Sanski Most, "Ing. consulting" d.o.o. Cazin i
"Industroprojekt" AD Prijedor prihvatljive.

Naziv 1 ime ponudaca Ponudena cijena (bez PDV -a)

1 "Ing. consulting" d.o.o. Cazin 548,00 KM

2 "Bifaks" d.o.o. Sanski Most 660,00 KM

3 "lndustroprojekt" AD Prijedor 699,00 KM

E-aukcija za ovu javnu nabavku nije zakazana niti odrzana ..

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Kornisija, pravilno i
potpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz
Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog po stupka, Opcinski nacelnik nije nasao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Kornisije za javnu
nabavku.

Nairne, u postupku je ocijenjeno da je Kornisija u svernu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonorn 0 javnirn nabavkarna, podzakonskirn aktirna
i tenderskorn dokurnentacijorn. Uvidom u prilozenu dokurnentaciju, nesporno je da je izabrani
ponudac najbolje ocijenjen zbog:

Najnize cijene, kako slijedi:

Naziv / irne ponudaca Ponudena cijena (bez PDV -a)

1 "Ing. consulting" d.o.o. Cazin 548,00 KM

2 "Bifaks" d.o.o. Sanski Most 660,00 KM

"lndustroprojekt" AD Prijedor 699,00 KM



Izabrani ponudac "Ing. consulting" d.o.o. Cazin, ponuda broj: 26-10- T/20 od 26.10.2020. godine,
izabran je primjenjujuci kriterij najnize cijene, koja je ponudena u iznosu od 548,00 KM bez
PDV -a lukupna cijena iznosi 548,00 KM, jer isti nije u PDV sistemu

Iz navedenih razloga, primjenom clana 64. stava (l) tacka b), najniza cijena, Zakona 0 javnim
nabavkama, odluceno je kao u dispozitivu.

Pouka 0 pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba Uredu za razmatranje zalbi BiH, FilijaJa Mostar, putem
Ugovornog organa, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:

l."Ing. consulting" d.o.o. Cazin
Gradina bb, 77220 Cazin
2."Bifaks" d.o.o. Sanski Most

Trg Jjiljana bb, 79260 sanski Most

3."Industroprojekt" AD Prijedor

Vozda Karadorda 14, 79000 Prijedor

4. U dosije

5.ala

-, .
~,:~, . f.•...~.... .//

~ -'0:._';;'::; -;,;..::::>'"


